 - 28
CONDENSATORI ELETTROLITICI PER AVVIAMENTO MOTORI MONOFASE
SINGLE PHASE MOTO STARTING ELECTROLYTIC CAPACITORS
CONDENSATORI IN POLIPROPILENE METALLIZZATO IN CUSTODIA METALLICA
METALLIZED POLYPROPILENE FILM CAPACITORS IN METALLIC CASE
In caso di cortocircuito permanente, la corrente provoca la
decomposizione del dielettrico con conseguente sviluppo di gas. La
pressione che si determina provoca il sollevamento della parte del

Electrical connections and
mounting system
PART NUMBER COMPOSITION
MECHANICAL SPECIFICATIONS
1° Codice X Grado di protezione
0 Non protetto
1 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 50mm
2 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 12mm
3 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 2,5mm
4 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 1mm
5 Protetto contro la polvere
1st code letter X Protection degree
0 Not protected
1 Protected against solid objects greater than 50mm
2 Protected against solid objects greater than 12mm
3 Protected against solid objects greater than 2.5mm
4 Protected against solid objects greater than 1mm
5 Dust-protected
2° Codice Y Grado di protezione
0 Non protetto
1 Protetto contro la caduta verticale di gocce d’acqua
2 Protetto contro la caduta verticale di gocce d’acqua
(inclinazione max 15°)
3 Protetto contro la caduta d’acqua a pioggia
4 Protetto contro gli spruzzi d’acqua
5 Protetto contro i getti d’acqua
2nd code letter Y Protection degree
0 Not protected
1 Protected against dripping water
2 Protected against dripping water
when tilted up to 15°
3 Protected against spraying water
4 Protected against splashing water
5 Protected against water jets
CLASSI DI FUNZIONAMENTO E CATEGORIE CLIMATICHE
SECONDO LA NORMA IEC/EN 60252-1/A1
ESEMPIO DI MARCATURA
MARKING EXAMPLE
Le classi di funzionamento dei condensatori per i motori monofase
in corrente alternata sono riferite alle norme EN 60252-1/A1 e sono
identificate nel seguente modo:
a) Classe di vita attesa
b) Categorie climatiche
c) Classe di sicurezza
Operating classes of capacitors for single-phase AC motors refer to
EN 60252-1/A1 Standards and are identified as follows:
a) Life expectancy
b) Climatic category
c) Safety protection class
OPERATING CLASSES AND CLIMATIC CATEGORIES
IEC/EN 60252-1/A1
S0 Nessun dispositivo di protezione
S1 Protezione ottenibile con dispositivo esterno (fusibile)
S2 Protezione con dispositivo di sicurezza a sovrappressione che
garantisce circuito aperto in caso di guasto
S3 Protezione con film segmentato che garantisce un basso valore
di capacità residua (<1% Cn) in caso di guasto
S0 No protection device
S1 Protection achievable by external means (fuse)
S2 Protection with overpressure safety device that ensures open
circuit in case of failure
S3 Protection with segmented film that ensures a low residual
capacity value (<1% Cn) in case of failure
30.000 h
classe A
10.000 h
classe B
3.000 h
classe C
1.000 h
classe D
max % di

Electrical connections and
mounting system
PART NUMBER COMPOSITION
MECHANICAL SPECIFICATIONS
1° Codice X Grado di protezione
0 Non protetto
1 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 50mm
2 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 12mm
3 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 2,5mm
4 Protetto contro gli oggetti solidi maggiori di 1mm
5 Protetto contro la polvere
1st code letter X Protection degree
0 Not protected
1 Protected against solid objects greater than 50mm
2 Protected against solid objects greater than 12mm
3 Protected against solid objects greater than 2.5mm
4 Protected against solid objects greater than 1mm
5 Dust-protected
2° Codice Y Grado di protezione
0 Non protetto
1 Protetto contro la caduta verticale di gocce d’acqua
2 Protetto contro la caduta verticale di gocce d’acqua
(inclinazione max 15°)
3 Protetto contro la caduta d’acqua a pioggia
4 Protetto contro gli spruzzi d’acqua
5 Protetto contro i getti d’acqua
2nd code letter Y Protection degree
0 Not protected
1 Protected against dripping water
2 Protected against dripping water
when tilted up to 15°
3 Protected against spraying water
4 Protected against splashing water
5 Protected against water jets
CLASSI DI FUNZIONAMENTO E CATEGORIE CLIMATICHE
SECONDO LA NORMA IEC/EN 60252-1/A1
ESEMPIO DI MARCATURA
MARKING EXAMPLE
Le classi di funzionamento dei condensatori per i motori monofase
in corrente alternata sono riferite alle norme EN 60252-1/A1 e sono
identificate nel seguente modo:
a) Classe di vita attesa
b) Categorie climatiche
c) Classe di sicurezza
Operating classes of capacitors for single-phase AC motors refer to
EN 60252-1/A1 Standards and are identified as follows:
a) Life expectancy
b) Climatic category
c) Safety protection class
OPERATING CLASSES AND CLIMATIC CATEGORIES
IEC/EN 60252-1/A1
S0 Nessun dispositivo di protezione
S1 Protezione ottenibile con dispositivo esterno (fusibile)
S2 Protezione con dispositivo di sicurezza a sovrappressione che
garantisce circuito aperto in caso di guasto
S3 Protezione con film segmentato che garantisce un basso valore
di capacità residua (<1% Cn) in caso di guasto
S0 No protection device
S1 Protection achievable by external means (fuse)
S2 Protection with overpressure safety device that ensures open
circuit in case of failure
S3 Protection with segmented film that ensures a low residual
capacity value (<1% Cn) in case of failure
30.000 h
classe A
10.000 h
classe B
3.000 h
classe C
1.000 h
classe D
max % di